Российская Федерация

Республика Адыгея

Совет народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

[image: image1.png]

	Российскэ Федерацие

Адыгэ Республик

Инароднэ депутатхэм я совет Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм

РЕШЕНИЕ
от 04.12.2014 года

№ 121

с. Сергиевское

«О принятии положения  об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования
«Сергиевское сельское поселение».
На основании статьи 135 «Трудового Кодекса Российской Федерации», главы 6 статьи 22 Закона  Российской Федерации  от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации», главы 6 статьи 18 Закона Республики Адыгея № 166 от 08.04.2008 года «О муниципальной службе в Республике Адыгея»

Совет народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
Решил:

1. Принять положение «Об оплате труда  в органах местного

самоуправления муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» (приложение №1)
2. Решение совета народных депутатов  муниципального

образования «Сергиевское сельское поселение» № 100 от 07.09.2007 года «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» признать утратившим силу.
3. Разместить, настоящее решение на официальном сайте администрации Муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента  его обнародования.

Глава муниципального образования

В.Н. Шульцев

         «Сергиевское сельское поселение»

Приложение № 1 к

Решению Совета народных депутатов

муниципального образования

«Сергиевское сельское

поселение»
№_____  от __________г,
ПОЛОЖЕНИЕ
Об оплате туда в органах местного самоуправления муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
Статья 1. Общие положения
1. Положение об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» (далее по тексту Положение) устанавливает размеры и условия оплаты труда лиц замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», предусмотренные законами Республики Адыгея, замещающих муниципальные должности в результате муниципальных выборов, либо на основании решения представительного органа далее - лица замещающие муниципальные должности), муниципальных служащих, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Сергиевское сельское
поселение».
2 Оплата труда в органах местного самоуправления муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».
Статья 2. Оплата труда лиц замещающих муниципальные должности
органов местного самоуправления муниципального образования
«Сергиевское сельское поселение»
1 Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» определяются исходя из должностного оклада, согласно приложения № 1 к положению и ежемесячного денежного поощрения в размере 4,0 должностных оклада. Должностной оклад и ежемесячное денежное поощрение составляют месячное денежное вознаграждение.
При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» выплачивается единовременная выплата в размере двукратного денежного вознаграждения.
2. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», предусматриваются следующие средства для выплаты в расчете на год:
а) должностного оклада - в размере 12 должностных окладов,

           б) ежемесячного денежного поощрения - в размере 42 должностных окладов,

          в) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере двукратного месячного денежного вознаграждения.
3.При  формировании   ежегодного фонда оплаты труда для лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» фактическое годовое денежное содержание не должно превышать годового фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные Республики Адыгея соответствующего органа государственной власти Республики Адыгея.

Статья 3 Оплата труда муниципальных служащих муниципального образования «Сергиевское сельское  поселение»

I. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного  содержания, являющегося основным средством его материального обеспечения и стимулирования профессиональной   деятельности   по   занимаемой   должности муниципальной службы.
2. Денежное содержание муниципального служащего состоит из месячного оклада муниципального служащего в соответствии с занимаемой им должностью муниципальной службы (далее должностной оклад), ежемесячной надбавки к
должностному окладу за квалификационный разряд (далее надбавка за
квалификационный разряд), а так же ежемесячных и иных дополнительных выплат, установленных настоящим положением.
3. Месячный должностной оклад муниципального служащего в соответствии
с занимаемой им должностью муниципальной службы и ежемесячная надбавка к окладу муниципального служащего в соответствии с присвоенным
ему квалификационным разрядом составляют оклад денежного содержания.
4. Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования    «Сергиевское    сельское    поселение»    определяются    согласно приложения № 2 к положению, ежемесячной надбавки к должностному окладу за квалификационный разряд согласно приложению № 3 к положению.

5. К иным надбавкам и дополнительным выплатам относятся:

5.1 Ежемесячная надбавка к должностному окладу муниципальных служащих муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:
стаж муниципальной службы
(процентов)
-от 1 до 5 лет
- 10%
-от 5 до 10 лет
- 15%
-от 10 до 15 лет
-20%
-
свыше 15 лет
- З0%
5.2 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в следующих размерах:
- по главным муниципальным должностям - от 120 до 150 процентов;
-по ведущим муниципальным должностям - от 90 до 120 процентов;
-по старшим муниципальным должностям-от 60 до90процентов;
- по младшим муниципальным должностям - до 60 процентов.
5.3 Ежемесячное денежное поощрение - в размере должностного оклада; 5.4Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь - в размере трех окладов денежного содержания;

5.5 Премия по результатам работы;
6.  Предельный   годовой   фонд  оплаты  труда  муниципальных   служащих муниципального  образования «Сергиевское сельское поселение» включает:
 I) должностной оклад - в размере двенадцати должностных окладов;
2) ежемесячную надбавку к должностному окладу за квалификационный разряд - в размере четырех должностных окладов;
3) ежемесячную   надбавку   к   должностному   окладу   за   выслугу   лет   на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;
4) ежемесячную   надбавку   к   должностному   окладу   за   особые   условия муниципальной службы - в размере четырнадцати должностных окладов;
5) единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальную  помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих, - в размере трех окладов денежного содержания;
6) ежемесячное денежное   поощрение за счет средств местного бюджета – в размере двенадцати должностных окладов;
7) премию  по результатам  работы - в размере  двух  окладов денежного
содержания.
Статья 4. Об оплате труда работников, занимающих должности, не
отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое
обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
1. В целях обеспечения социальных гарантий работников, занимающих
должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» установить
размеры должностных окладов работников согласно приложения № 4 к
положению.
2. Производить    работникам    следующие    ежемесячные    и    иные дополнительные выплаты:
а) ежемесячную надбавку за сложность, напряженность и специальный режим работы в размере от 50% до 100% должностного оклада;
б) премию по результатам работы в размере 25% от должностного оклада;

в) ежемесячное денежное поощрение  размере 1 должностного оклада;
г) единовременную выплату при представлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год;
е) материальную помощь, выплачиваемую за счет средств фонда оплаты труда работника;
3. При формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):
- ежемесячной надбавки за сложность, в размере 10 должностных окладов;
- ежемесячной надбавки за выслугу лет в размере 2-х должностных окладов;
- премия по результатам работы в размере 3-х должностных окладов;
- ежемесячного денежного поощрения в размере 12 должностных окладов;
- единовременной выплаты к отпуску в размере 2-х должностных окладов;

- материальной помощи в размере 2-х должностных окладов.

4. При формировании фонда оплаты труда работников  учитывается увеличение минимального размера оплаты труда.
Статья 5. Заключительные положения
1. Размеры денежного вознаграждения и денежного содержания, установленные лицам указанным в ст.2,3,4 на день вступление в силу настоящего положения в более высоком размере, сохраняются до возникновения права на оплату труда в большем размере вследствие увеличения (индексации) денежного вознаграждения и  денежного содержания в установленном порядке либо до назначения на должность с более высокой оплатой труда.
2. Нормативы размеров оплаты труда установленные настоящим положением в органах местного самоуправления муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», подлежат увеличению (индексации) в размерах и сроки, в которых проводится увеличение (индексация) денежного вознаграждения, должностных окладов лиц, замещающих государственные должности Республики Адыгея, государственных гражданских служащих Республики Адыгея.
3. Нормативы размеров оплаты труда установленные настоящим положением в органах местного самоуправления муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», денежного вознаграждения установленные соответственно лицам, замещающим муниципальные должности на день вступления в силу настоящего положения в более высоком размере.
4. Порядок и условия осуществления дополнительных выплат и иных надбавок муниципальным служащим и работникам, занимающих
должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов
местного самоуправления муниципального образования
«Сергиевское
сельское
поселение»
устанавливаются
дополнительными нормативными актами Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».
	Приложение 1

к  положению об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

Размер должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, предусмотренные законами Республики Адыгея и замещаемые в результате муниципальных выборов либо на основании решения представительного органа муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

	Наименование должностей
	Оклад

(руб)

	Глава муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
	6975

	Приложение 2

к  положению об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

Размер должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

	Наименование должностей
	Оклад                (руб)

	Заместитель главы администрации
	5707

	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам
	5237

	Ведущий специалист по общим вопросам
	4755

	Ведущий специалист по работе с населением
	4755

	Специалист 1 категории по земельно-имущественным отношениям
	3640

	Приложение 3

к  положению об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципальных служащих муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» за квалификационный разряд

	Наименование должностей
	Оклад                (руб)

	Заместитель главы администрации
	2853

	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам
	2619

	Ведущий специалист по общим вопросам
	2378

	Ведущий специалист по работе с населением
	2378

	Специалист 1 категории по земельно-имущественным отношениям
	1820

Приложение 4

к  положению об оплате труда

 в органах местного самоуправления

 муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение»

Размер должностных окладов работников, не отнесенных к муниципальным должностям  муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

	Наименование должностей
	Оклад

(руб)

	Водитель главы
	3501

	Рабочий по обслуживанию зданий
	1789

	Уборщик служебных помещений
	1463

	Специалист по делам молодежи ,культуры и спорта
	1926

_1102834086